Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«Соловецкий государственный историко-архитектурный

и природный музей-заповедник»

Утверждаю

Директор                    В.В. Шутов

«      »  июня  2018 г.

ПРОТОКОЛ № 7

заседания Научно-методического совета

от  6 июня 2018 г.

Присутствовали: А.Я. Мартынов, председатель НМС,

Л.А. Петровская – секретарь НМС,

А.Н. Соболев, Т.В. Шилова, А.П. Яковлева - члены НМС,

ПОВЕСТКА

1. А.В. Богданова, А.Я. Мартынов. Программа конференции «Историко-

культурное и духовное наследие Соловков». Проект.

2. А.В. Богданова, А.Я. Мартынов. Историко-культурное и духовное

наследие Соловков. Рукопись сборника тезисов докладов научной

конференции. Рецензенты – члены НМС.

3. А.П. Яковлева. Программа конференции «История страны в судьбах

узников Соловецких лагерей. Проект.

4. А.Я. Мартынов. Отчет о работе Соловецкой археологической

экспедиции в 2017 г. Рецензенты – члены НМС.

5. Разное.

Решения

1. Программу конференции «Историко-культурное и духовное наследие

Соловков» одобрить.

2. Рукопись сборника одобрить, рекомендовать к составлению оригинал-

макета и печати тиража.

3. Программу конференции «История страны в судьбах узников

Соловецких лагерей» с учетом внесенных изменений одобрить.

4. Отчет одобрить, рекомендовать к передаче в архив ИА РАН и музея-

заповедника.

5. Предложения С.Б. Балан о внесении изменений и дополнений в

экспозицию «Соловецкие лагеря и тюрьма 1920-1939 гг.» одобрить,

рекомендовать к исполнению.

Председатель  НМСА.Я. Мартынов

Секретарь  заседания НМС  Л.А. Петровская